REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T BASHKISE KORCE

VENDIM

Nri22 .daté 3% /ot /2022

PER MIRATIMIN E KRITEREVE DIIE PROCEDURAVE Ti PERZGJEDHJES Si:
ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR Ti RINISE, SI DHE TE MENYRIES Sit
ORGANIZIMIT E TE FUNKSIONIMIT TE TIJ Nii BASHKINE KORCE,

Késhilli i Bashkis¢ Korgg, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria Juridike,
bazuar n& ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit nr. 75/2019 “Pér Rininé neni
7.1 b) dhe nenit 10 t& tij, VKM nr. 681, daté 2.9.2020 “Pér ményrén e krijimit, t& organizimit e t&
funksionimit t& agjencisé kombétare t& rinisé VKM nr. 969 daté 02/12/2020 , “Pér pércaktimin e
kritereve e t& procedurave t& zgjedhjes sé anétaréve t& Késhillit Kombétar 16 Riniség, si dhe t&
ményrés s& organizimit e t& funksionimit & tij.

VENDOSI:

1. T€ miratojé kriteret dhe procedurat e pérzgjedhjes s¢é anétaréve té Késhillit Vendor
Rinor n& Bashkiné Korgé si mé poshté vijon:

- KVR-ja pérbéhet nga 10 (dhjets) anétar, nga té cilgt, t& paktén 5 (pes&) jané vajza. Anétarét e -
KVR-sé jang, si mé poshté vijon:

¢ kryetari i bashkisg;

* 4 (katér) pérfaqésues nga organizatat rinore dhe/ose per té rinjté;

¢ 5 (katér) pérfagésues anétaré t& késhillave studentoré/geverité e nxénésve.
- Sekretariati i KVR-s& pérbshet nga 2 (dy) anétare: 1 (nj€) personi pérgjegjés pér sektorin e
rinis€ pran€ bashkisé dhe 1 (njg) pérzgjidhet nga radhét e andtaréve t& k&shillit
(organizatat/késhillat studentor/qeverité e nxénésve).

- Mandati i anétaréve t& KVR-sé &shté& dyvijecar, dhe mund t& rizgjidhen vetém njé heré.




- Anétari i KVR-s& mund t§ japé doréhegjen né ¢do kohg, duke njoftuar me shkrim kryetarin.
Anétari i doféhequr &shité i detyruér t& p&rmbushé & gjitha detyrimet e {éna deri né miratimin ¢
urdhrit t& ndryshimit.

- Anétarét e KVR-sé duhet t& deklarojng ¢do rast t& konfliktit € mundshém (& interesit, né
pérputhje me legjislacionin né& fuqi.

- Anétarét e KVR-sé kryejné detyrén e tyre bazuar né parimin e mosdiskriminimit, t& merités,

transparencés dhe gjithépérfshiyjes.

Progedurat e pérzgjedhjes sé anétaréve t¢ Késhillit Vendor Rinor té Bashkisé Korgé

- Kandidati pér anétar t& KVR-s&, pérfaqésues i organizatave rinore, duhet t& plotésojé kéto
kritere:
o € keté dhéng kontribut né fushén e rinisé t& paktén pér 2 (dy) vitet e fundit,
népérmjet projekteve me fokus rining apo t& zhvillimit t& nismave ose t&
aktiviteteve pér promovimin e t8 rinjve;
* t€mos jel€ i dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré;
* t€ mos ket€ konflikt interesi n& pérmbushje t& kérkesave dhe dispozitave ligjore.
- Kandidati pér anétar t& KVR-s¢, jo pérfagésues i organizatave rinore, duhet (& plotésojé kéto
kritere:
* 1€ mos jeté i dénuar me vendim giygésor t& formés sé preré;
e (€ keté pérvojé pune né fushén e zhvillimit apo t& zbatimit t& aktiviteteve rinore,
apo & ket® qgené pjesé e nismave ose aktiviteteve pér promovimin e (& rinjve;
* & mos keté konflikt interesi né pérmbushje t& kérkesave dhe t& dispozitave ligjore
né fugqi.
- Kandidati, pér t'u eméruar anétar i KVR-sg, duhet t& paraqesé, pérkatésisht, dokumentacionin
si vijon;
¢ kandidati, pérfagésues i organizatave rinore dhe/ose pér t& rinjté:
¢ kérkesén;
* jetéshkrimin (CV: fotokopje t& dokumenteve qé vértetojné jetéshkrimin);
* vértetimin e gjendjes gjyqésore ose vetédeklarimin ¢ saj;

e veté€deklarimin e konfliktit t& interesit.




e NIPT t¢ organizatés q& pérfagéson,
® kandidati,jb pérfaqésues i organizatave rinore:
e kérkesén;
e jetéshkrimin (CV: fotokopje t& dokumenteve gé vértetojné jetéshkrimin);
e vértetimin e gjendjes gjygésore ose vetédeklarimin e saj;
e letér motivimi;

e vetédeklarimin e konfliktit t& interesit,

- Thirrja pér kandidatét publikohet n& faqen zyrtare t& Bashkisé Korgé: pér njé periudhé prej 30
(tridhjet€) ditésh. Votimi pérzgjedhés kryhet né formé elektronike né fagen zyrtare & Bashkisé
Korgé, brenda 10 (dhjetg) ditéve nga data e fillimit t& procesit t& votimit. Qytetarét do t& kené
mundésing pér té zgjedhur/votuar anétarét kandidaté nga:

¢ Organizatat rinore dhe/ose pér té rinjté

e Anétaré t€ késhillave studentoré/qeverité e nxénésve

Kandidatét mé t& votuar do mandatohen pér (& qéné pjesé e KVR.

2. T& miratojé ményrén e organizimit dhe funksionimit t¢ Késhillit Vendor Rinor si mé

poshté:

- Késhilli Vendor Rinor &shté organ késhillimor, gé funksionon prané Kryetarit t8 Bashkisg.

KVR-ja ushtron kompetencat ¢ méposhtme, sipas Ligji 75/2019 “Pér Rinin&”, neni 10, pika 1:

* késhillon njésité e vetégeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve
vendore pér rining;

e vleréson situatén e t& rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel
vendor;

* propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat gé i pérshtaten
nevojave té t& rinjve né territorin ku veprojng;

e bashképunon dhe shk&mben informacion me Ké&shillin Kombétar 1€ Rinisg,




- KVR-ja mblidhet jo mé pak se 3 (tri) heré n€ vit. Mbledhjet thirren nga sekretariati teknik.
Sekretariati teknik njofton anétarét e KVR-s&, t& paktén 7 (Shtété) dité pérpara datés sé
pércaktuar p&r mbledhjen me ané 1€ e-mail zyrtar.
- Mbledhja ¢ KVR-s& zhvillohet kur jané t& pranishém t& paktén gjysma (1/2) e anétaréve & saj.
- KVR-ja mbéshtetet nga sekretariati teknik, i cili pérb&het nga dy anétaré, Caktimi i anétaréve t&
sekretariatit teknik e progedura e thirrjes s& mbledhjes apo elemente t& tjera pér funksionimin ¢
KVR-s€ pércaktohen né rregulloren e brendshme, e cila miratohet me mé shumé se 'z e votave té
anétaréve,
- Né ¢cdo mbledhje t& KVR-sé mbahet procesverbali qé pasqyron t& gjitha diskutimet gjaté
mbledhjes. Procesverbali nénshkruhet nga ¢do pjesémarrés né mbledhjen pérkatése t&€ KVR-sé.
- Mandati i anétarit t& KVR-s&€ mbaron kur:
¢ pérfundon afati dyvjecar nga data e emérimit;
e humbet zot€sin€ juridike pér t&€ vepruar me vendim gjykate apo dénchet me
vendim gjygésor té formé&s s€ preré;
* jep dor&heqgjen.
- Anétari i Ké&shillit Vendor t€ Rinis€ lirohet nga detyra, para mandatit, nga kryesuesi i KVR me
mé shumé sé& ¥ e votave, né rastet kur:
e nuk paragitet, pa shkaqe t€ justifikuara, n& t&€ paktén 3 (tri) mbledhje t&
njépasnjéshme t&€ KVR-s&;
e paragiten shkage objektive, q¢ e b€jn€ t& paaft€ pér t€ kryer funksionet e
ngarkuara;
o nuk p&rmbush detyrimet si anétar 1 KVR-sé;
e veprimet apo mosveprimet ¢ tij kané démtuar réndé veprimtaring dhe emrin e
KVR-sé.
- Anétari i KVR-sé, té cilit i 8sht€ ndérpreré mandati apo €shté liruar nga detyra, z8vendésohet
nga kryesuesi dhe sekretariati teknik me njé kandidat q¢ p&rmbush kriteret e pércaktuara ng kétg
vendim, i cili ka gené i kandiduar.
- Kohé&zgjatja ¢ mandatit t€ anétarit z&vendésues &shté sa pjesa e mbetur ¢ mandatit t& anétarit t&

larguar.




3. T€ miratojé t€ detyrat dhe detyrimet e Késhillit Vendor Rinor si mé poshté:

¢ Promovon projektet dhe iniciativat .pér t€ rinjté iniciuar nga Bashkia Korgé dhe nga
organizatat e shoqérisé civile;

o Ké&shillon njésité e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin ¢ politikave dhe planeve vendore
pér rining;

e Vleréson situatén e € rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel
vendor;

o Nxité takime, diskutime me t& rinjt& n& gjithé territorin ¢ Bashkisé Korgé

¢ Propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat & i pérshtaten

nevojave t€ 1€ rinjve né territorin ku veprojng;

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Korgé.

5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalijes.

KRYETARI
ERJON NEXHIPI
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